DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 29Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 86/2019-DIRPLAN;
Resolve:
CONCEDER o usufruto das férias do servidor CLAUDOMIRO BARBOSA
JUNIOR, Id. Funcional nº 3274659/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Administração, no período de 01.08 a 30.08.2019, referente ao exercício
de 12.08.2017 a 11.08.2018, suspensas através da PORTARIA Nº
96 de 26.06.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.905 de
27.06.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 05/08/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 460888

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
N° do Contrato: 036/2017
Proc.nº: 2017/183541 (ANEXO: 2019/349845)
Nº. do termo: 1º
Data de Assinatura: 31/07/2019
Justifi cativa: O reequilíbrio contratual é decorrente da solicitação feita
pela CONTRATADA, ratifi cada pela DIRTEC com fundamentado nos Arts.
58, §1º c/c Art.65, II, alínea “d” e §6º todos da Lei nº 8.666/93.
Valor: R$ 12.469.230,61 (doze milhões, quatrocentos e sessenta e nove
mil, duzentos e trinta reais e sessenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29102; Programa
de Trabalho: 26.782.1435.7503; Natureza De Despesa: 446035; Fonte:
157000000; PI: 106CGFSPRBE; Ação Detalhada: 243806.
Dados do Contratado:
Pers: Jurídica
CNPJ: 52.635.422/0001-37
Nome: SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
CEP: 04547-005
Logradouro: Rua Gomes de Carvalho, nº 1510, 18º andar
Bairro:    Vila Olímpia         Cidade: São Paulo          UF: SP
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 460985
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

N° do Contrato: 013/2018
Proc.nº: 2017/329582 (ANEXO: 2018/419511)
Nº. do termo: 2º
Data de Assinatura: 05/03/2019
Justifi cativa: É decorrente da solicitação feita pela empresa (fl s. 1010),
motivado pelo interesse na continuação da prestação dos serviços, de-
vidamente acolhida e autorizada pela autoridade superior, com fulcro no
Art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG: 07/03/2019
T. VIG. 02/09/2019
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Contratada: Via Pará Construtora Ltda
Pers: Jurídica
CNPJ: 02.995.881/0001-53
CEP: 67013-000           Logradouro: Rodovia BR 316, Km 2, Sala 01, nº 92
Cidade: Ananindeua                                   UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 461061

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 114 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar equipe técnica da DIRTEC, nos serviços de cons-
trução de pontes em madeira de lei, nas vicinais do Município de Uruará.
Origem: Belém
Destino(s): Uruará
Servidor (a): Détrio Ranulfi  Costa da Silva
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2033658/1
Período: 13 a 17/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 115 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Para fi scalizar os serviços de construção de pontes em madeira
de lei, nas vicinais do Município de Uruará.
Origem: Belém
Destino(s): Uruará
Servidor (a): Vagner de Andrade Moreira
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5946758/1
Período: 13 a 17/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 116 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o arquiteto Vagner de Andrade Moreira nos servi-
ços de. construção de pontes em madeira de lei, nas vicinais do Município
de Uruará.

Origem: Belém
Destino(s): Uruará
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 13 a 17/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 117 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de conservação da Rodovia PA-256, cele-
brado com a Empresa LEAL JUNIOR-Ajur. nº 092/2018.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé-Açú
Servidor (a): Vicente de Paulo Hermes Rodrigues
Cargo: Engenheiro
Id. Funcional: 104043/1
Período: 13 a 17/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 118 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o Eng. Vicente de Paulo Hermes Rodrigues à Rodo-
via-256, celebrado com a Empresa LEAL JUNIOR-Ajur. nº 092/2018.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé-Açú
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 13 a 17/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 119 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Diretor e o Engº Paulo Titan nos serviços referen-
tes as demandas do 1º Núcleo Regional.
Origem: Castanhal
Destino(s): Belém
Servidor (a): Raimundo Claudio Cardoso Teixeira
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2045060/1
Período: 20 a 24/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 120 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Para deslocamento aos Municípios de Cametá e Oeiras do Pará
afi m de atender determinação da PORTARIA Nº 18 de 13/03/2019.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá e Oeiras do Pará
Servidor (a): José Sousa da Silva
Cargo: Auxiliar de Administração
Id. Funcional: 3273172/1
Período: 27 a 31/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 121 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Para deslocamento aos Municípios de Cametá e Oeiras do Pará
afi m de atender determinação da PORTARIA Nº 18 de 13/03/2019.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá e Oeiras do Pará
Servidor (a): Alfredo Francisco Bastos
Cargo: Engenheiro Mecânico
Id.Funcional: 582816/3
Período: 27 a 31/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 122 DE 01 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir os servidores Alfredo Francisco Bastos e José Sousa da
Silva para deslocamento aos Municípios de Cametá e Oeiras do Pará afi m
de atender determinação da PORTARIA Nº 18 de 13/03/2019.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá e Oeiras do Pará
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 27 a 31/05/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA N° 123 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Inspecionar a Malha Rodoviária no âmbito do 10º Núcleo Regio-
nal-ORIXIMINÁ.
Origem: Belém
Destino(s): Oriximiná
Servidor (a): João Renato Maia de Aguiar
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Id. Funcional: 5945676/1
Período: 10 a 14/06/2019
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)